

## Niezbędne informację o akcji „Misie Ratownisie”

Już po raz piąty, początkiem listopada, w szkołach i przedszkolach oraz firmach instytucjach w całym kraju rozpocznie się długo oczekiwane wydarzenie! Wielka akcja zbierania pluszaków pod nazwą Misie Ratownisie organizowana przez Fundację Wsparcie112 akcja, która łączy pokolenia. Celem naszej akcji jest zebranie oraz przekazanie pluszaków do jednostek Straży Pożarnych, zespołów Ratownictwa Medycznego i innych służb, aby były one wsparciem dla najmłodszych w ciężkich chwilach!

Miś ratowniś w świadomości dziecka kształci domowe ciepło, bezpieczeństwo, czułą i serdeczną bliskość rodziców, czyli wszystko to, co traci ono w wyniku np. nieszczęśliwego wypadku. Dlatego w sytuacjach, kiedy potrzebne jest znalezienie zastępczego źródła oparcia, skupienie / odwrócenie uwagi czy nawiązaniu kontaktu z dzieckiem pluszak może okazać się bardzo użyteczny!

Miś ratowniś pomaga dziecku wyciszyć się, przełamać nieśmiałość. Dla dzieci wypadek, pobyt w karetce, szpitalu to wielki szok. W tych chwilach pocieszy ich pluszak.

Każde dziecko Misia zabiera do domu, dlatego potrzebujemy na prawdę wiele zabawek! Dzięki niemu łatwiej i szybciej można nawiązać kontakt oraz uzyskać informację, np.: "Pokaż mi co boli misia.", "Czy miś może poruszać łapką?" Miś absorbuje uwagę dziecka, odwraca ją od "tragicznego" otoczenia.

Inicjatyw dobroczynnych na przestrzeni lat było wiele. Z każdej z nich jesteśmy dumni, a to, że asystujecie nam od lat, mocno nas motywuje i utwierdza w przekonaniu, że to co robimy jest cenne i ważne. Ale akcja Misie Ratownisie to przede wszystkim Wy! To dzięki Waszej ofiarności możemy tak wiele robić dla innych. Misie Ratownisie to empatyczna społeczność. Wokół akcji jest tyle młodych społeczników gotowych do pomocy innym. To takie budujące!

Wierzmy, że i Ty przyłączysz się do akcji!

Za każdego oddanego pluszaka dziękujemy w imieniu dzieci, którym pomagamy.

### Informacje o akcji:

#### Cel Misie Ratownisie

Celem naszej akcji jest zebranie oraz przekazanie pluszaków do jednostek Straży Pożarnych, zespołów Ratownictwa Medycznego i innych służb, aby były one wsparciem dla najmłodszych w ciężkich chwilach! Miś ratowniś pomaga dziecku wyciszyć się, przełamać nieśmiałość. Dla dzieci wypadek, pobyt w karetce, szpitalu to wielki szok. W tych chwilach pocieszy ich pluszak.

Dodatkowo podczas akcji Misie Ratownisie ratownicy oraz wolontariusze odwiedzają zainteresowane szkoły oraz przedszkola ze specjalnym przygotowanym panelem edukacyjnym

„Szpital Misia Ratownisia”, gdzie przez zabawę uczą najmłodszych prawidłowego udzielania pierwszej pomocy.

Kontakt w sprawie pokazów Szpitala Misia Ratownisia tel: 600 - 103 - 071  
(pokazy realizowane na terenie całej Polski)

#### Akcja Misie Ratownisie w 4 krokach

1. Utworzenie komitetu organizacyjnego
2. Przeprowadzenie zbiórki pluszaków
3. Spakowanie zebranych pluszaków

4. Dostarczenie pluszaków na wielki finał organizowany 16 lutego 2020r

W razie gdy nie mogą Państwo dostarczyć zebranych pluszaków w dniu finału, istnieje możliwość wysłania lub dostarczenia zebranych pluszaków na adres Fundacji Wsparcie 112 ul. Rynek 8 38-420 Korczyna. Jeśli Państwo nie dysponują swoim transportem posiadają Państwo większą ilość zebranych pluszaków prosimy o kontakt z organizatorami. Wyślemy nasz transport!

#### Termin akcji Misie Ratownisie

Akcja Misie Ratownisie organizowana jest w szkołach, przedszkolach, instytucjach oraz firmach w całej Polsce w dniach od 1 listopada 2019 do 2 lutego 2020 roku. Zbiórce pluszaków mogą towarzyszyć imprezy przeprowadzane na terenie szkoły/przedszkola, takie jak np. festyny, przedstawienia i inne – w zależności od Waszych pomysłów. Czekamy na relacje, fotografie, prezentacje multimedialne. Swoje wrażenia z akcji możecie opisać na naszej stronie społecznościowej: [www.facebook.com/legiongerarda](http://www.facebook.com/legiongerarda)

#### Terminy akcji:

1 listopada 2019r - 10 grudnia 2019r - Rejestracja punktów zbiórek pluszaków

1 grudnia 2019r - 2 luty 2020r - Czas zbiórki pluszaków

16 luty 2020r - Wielki finał akcji Misie Ratownisie

## Z kim kontaktować się w sprawie akcji Misie Ratownisie?

Jeśli macie jakiegokolwiek pytania, bądź chcecie podzielić się wrażeniami z przeprowadzonej u siebie akcji Misie Ratownisie, skontaktujcie się z nami! Jesteśmy w biurze od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 - 16:00.

Koordynator akcji Misie Ratownisie: Artur Jabłoński  
Nasz email - [fundacja wsparcie112@gmail.com](mailto:fundacja wsparcie112@gmail.com)

## Zapraszamy! Przyłączcie się do nas!

Korzyści z uczestnictwa szkoły lub przedszkola w akcji

- Efekt wychowawczy – uświadomienie uczniom, że oddając chociażby jeden pluszaka, można zrealizować wielkie przedsięwzięcia na rzecz dzieci które spotkały sytuacje losowe.
- Efekt integracyjny – możliwość przeprowadzenia wspólnego przedsięwzięcia nauczycieli i uczniów na rzecz potrzebujących dzieci.
- Efekt prestiżowy – możliwość włączenia się w wielką ogólnokrajową inicjatywę na rzecz dzieci których dotknęła sytuacje losowe m.in. wypadek czy pożar domu.